PYETVBWW2RN. .
MONTAGEANLEITUNG

Rail 2.0
Elektrisch hohenverstellbares wandmontiertes
Pylonensystem mit Seitenfliugeln fir 65-86“ Monitore

AI-0008-01/2023

CONEN/01/2021

|



PACKUNGSINHALT

2 X 2 X 4 x 2

X

3

X

4 2 X 2 X 2 X
0 . ' u[ ?_ %JJ
- N | Ee [ o
& . NN =]
o
B o rr? . ]7
ﬂ N ’
.'{j: 2 X |
® 00
®0LO 1O =@ I\ -
B T D g 2
E' B
2 X 2 X

a 2 x Pylonensaule

0 2 x Pylonenschlitten

e 2 x Doppelnutstein

o Halteblech Steuergerat

e 2 x Motormontagewinkel
(1 x rechts und 1 x links)

@ 2xmotor
@ 1 x Steuergerat
@ 2 x Kabel flir Motor

@ 1 x Stromkabel
@ 1 x Anti-Kollisionssensor
@ 1x Verlangerungskabel

o 2 x Senkrechtstreben

e 2 x Querstreben

o 1x Displayrahmen

@ 1x Ober-/Unterstange rechts
0 1 x Ober-/Unterstange links
Q 2 x Zwischenstuck

@ 1 x Bedienteilhalter

@ 4 x C-Schiene

@ 1x Mittelstopper

@ 2 x Fligel feststehend

0 4 x Rollwagen

@ 1x Satz Einhangeschienen

2 x Flugel fahrbar
2 x seitliche Stopper

4 X Kappen

1x Bedienteil

09000

@ 2 x Motorbefestigungslasche

Bei Verwendung Passapartout

2 x Passepartout oben/unten

1 x Passepartout seitlich

1 x Passepartout seitlich mit
Revisionsausschnitt




PACKUNGSINHALT

2 »

1x 1x 4 x M5 x 55 mm 4x 8 mm 2Xx190 mm 2X 22 x M8
Montageplatte rechts Montageplatte inks Spaxschraube Dubel Z-Winkel Nutstein Selbstsichernde
Mutter

j= ) V) R & o &
0 ¢ 0o 0o () 0o (1]

4 X M3,5x 16 mm 4 x M10 X 40 mm 4 x M10 8 x M10 x 25 mm 8 x M10 10 x M6 x 20 mm 42 x M6
Selbstschneidende Zylinderkopf- Selbstsichernde Linsenkopf- Selbstsichernde Linsenkopf- Selbstsichernde
Schraube schraube Hutmutter inbusschraube Mutter inbusschraube mit Mutter

mit Flansch Flansch, schwarz

Abhdngig vom Display

e - e e —_—

2

o o o [ ] - -
4 x M8 x 80 mm 8 X 3XM5x12mm 3x M5 e e

Linsenkopf- Unterlegscheibe Linsenkopf- Selbstsichernde 4LxM8X16mm & x M6 x 16 mm
inbusschraube inbusschraube Mutter )
. Linsenkopfinbusschraube
mit Flansch

mit Flansch

Bei Verwendung Passapartout

(¢ R
24 X 4,2 X 9,5 mm 2 X M3 x25mm 16 X M6 x 20 mm 2 X M6 x 16 mm
Blechschraube, Zylinderkopfschraube  Flachkopfschraube Zylinderkopf-
schwarz inbusschraube

MONTAGEANLEITUNG

4 x M5 x 55 ° 4x8mm
Spaxschraube flr @ Dilbel fur @

Systemmitte / Center of display

1
190 mm / 7.5¢

O ! 0.
© 9 /14 © [g)
o ’7‘35 mm / 14 ’ ‘:{‘ o

o 30mm /12" i o o

©

- 125 mm / 44.3" —_— 1125 mm / 44.3" -

I~ 2250 mm / 88.6" -




MONTAGEANLEITUNG

LT |
o . N
2 E% e % 3 ‘\\ ”}"“{l”‘\“ ‘ ‘ [

Wandmontagematerial nicht
im Lieferumfang enthalten

Otional erhaltlich (Falls eine Bodenmontage
nicht moglich ist, z.B. FuBbodenheizung.)

2100 - 2400 mm / 82.68 - 94.49"

400 - 500 mm
15.75 - 19.69

6




MOUNTING INSTRUCTIONS




MONTAGEANLEITUNG

\
Muttere nicht

fest ziehen

| -
[

o
1)

Mittels
Wasserwaage
ausrichten

Muttere

fest ziehen




MONTAGEANLEITUNG

i ~
PAY T
]r\
N
~
~
A
N
.
\
Ay
e .
4 AY
b \
L=~ D:[ \
~ - \
& . »”° H(C — ] \
M \ g H
@ 1 1
k 1 . .
B 1 \ H
o 7 \ 0
’ 1
e N B 1
1= a N — || el - 1
— [
4=~ B ]
~. Re 0 ,
< N ¢ 7
\ ’ ’
\ e ,
1 1 ’
.
1 \ ’
’ \ ’
4
. \ P
-’ RS R
o))
I %4 P

Schrauben @ nicht fest ziehen!

21

Schraube @ nicht
fest ziehen

Schraube ° nicht
fest ziehen




MONTAGEANLEITUNG

B u

—e®— | L3
°‘\3le "o '|°
6 =

|
& T
|
| —@
uy
1
S ot -
i ﬂ.l|l.|\
[
il
1
1
1
1
llllll
\\\ . ’Il
’ ~
’ /l
’
~ ’
o PRe
Tl -~
o
@ i
Y

Diesen Schritt zweimal!




MONTAGEANLEITUNG




MONTAGEANLEITUNG




MONTAGEANLEITUNG




MONTAGEANLEITUNG

37

38 Passepartout




MONTAGEANLEITUNG

O
| {1
| -~ =
/’ S
’ - ‘|
5 \ 2
g ~
. ~ -~
-~ - \
& —y J
,f" = — - °
’ . L
! 1 \ e
1
Q) ’
\\_ ‘l
(>
e U

40 —




MONTAGEANLEITUNG

VESA 200 - 600

Einhangeschienen @ maglichst mittig zum Display ausrichten!




MONTAGEANLEITUNG

a0
L
o (%
) LY

~ {

/ e — /l”’/‘\ﬁ'\
| — \
N \
\ N \ \

A\ \ \
5 \ \ \ 2 \\
N\ \\ \(\\ \ - \v—@
W A\ — \ |
AU — \ )
Vo L S '/
\ \ \ i\;‘\% _ P
\ \\ L [ = "
\ \ VI = o
\ \ _—
N\ L=
R \*xw///////// o
g 'Hoch Runter

Zur Hohenverstellung die Tasten (4] oder © der Bedieneinheit gedUlckt halten.

Beim Loslassen stoppt die Bewegung sofort. Im Gefahrenfall daher lediglich die Bedieneinheit
loslassen (Totmannschaltung).




FEHLERBEHEBUNG

- Alle Systeme sind vorkalibriert. BITTE NUR BEI FEHLERMELDUNGEN NEU KALIBRIEREN.

SYSTEME MIT ANTIKOLLISION
(2
o

Dricken & halten Sie gleichzeitig die Tasten
© und @ bis sie 3 x den Signalton horen.

Dricken & halten Sie die Taste 0 bis die
Motoren in die oberste Position gefahren sind
und der Signalton 1 x zu horen ist.

Driicken Sie die dann die Taste e bis Sie 1 x
den Signalton horen.

WEITER MIT

WICHTIG:
Kollisionssensor @ darf beim Kalibrieren nicht angeschlossen sein!
Bedienteil @ direkt mit der Steuerung @ verbinden.




MONTAGEVORSCHRIFTEN

WICHTIGE GEFAHREN- UND SICHERHEITSHINWEISE

Bitte lesen Sie die folgenden Gefahren- und Sicherheitshinweise sorgfaltig durch, bevor Sie die Hohenverstel-

lung verwenden. Dies tragt dazu bei, dass die Einheit storungsfrei arbeitet und Unfalle vermieden werden.

ELEKTRISCHE SICHERHEIT

SchlieRen Sie das Gerat nur an eine frei zugangliche geerdete 110 - 230 V / 50 Hz-Steckdose an.
Stellen Sie sicher, dass das Gerat sofort von der Steckdose getrennt werden kann. Verwenden
Sie das Gerat nur in trockenen Raumen, schitzen Sie das Gerat vor Wasser und anderen Flus-
sigkeiten. Gerat nur mit einem trockenen Tuch abwischen. Hubeinheit nicht 6ffnen. GEFAHR
EINES STROMSCHLAGS. Es befinden sich keine zu wartenden Teile im Inneren. Im Falle einer
Fehlfunktion ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose und rufen Sie einen autorisierten
technischen Kundendienst. Das Netzkabel darf nicht tiberfahren oder anderweitig beschadigt
werden. Ersetzen Sie beschadigte Netzkabel sofort durch neue desselben Typs.

Die Steckdosenanschlusse des Gerats und die Wandsteckdose mussen leicht zuganglich sein.

Das Gerat ist nicht tropf- oder spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie keine mit Flissigkeiten ge-
fullten Gegenstande auf das Gerat und bespruhen Sie es nicht.

ALLGEMEINE HINWEISE ZUR MECHANISCHEN SICHERHEIT

Hohenverstellungseinheit nicht unsachgemall belasten. Keine Teile auller den daflur be-
stimmten und geeigneten Teilen verwenden (Projektionsflache, Tafelfliigel, interaktives
Board, Monitor, Projektor). Nicht an System hangen. ACHTUNG — HOHES GEWICHT. Durch
Umfallen der Einheit besteht ernsthafte Verletzungsgefahr. Nur mitgeliefertes Original-Be-
festigungsmaterial und Originalteile verwenden. Die maximale Belastung der Hubeinheit von
150 kg nicht Uberschreiten. Aufbau und Anschluss des Systems nur durch den authorisierten
Fachhandel. Beim Hoch- & Herunterfahren der Hohenverstellung mindestens einen Abstand
von 20 cm zu allen am System anmontierten Teilen einhalten um Quetsch- & Scherstellen zu
vermeiden. Stellen Sie die Einsehbarkeit des Arbeitsbereiches sicher. Im Gefahrenfall sofort
die Bedieneinheit loslassen. Die Bewegung der Hubsaule stoppt sofort (Totmannschaltung).

BESONDERE HINWEISE FUR MOBILE UND FREISTEHENDE SYSTEME

Gerat nur auf ebenen und stabilen Boden betreiben. Einheit nur auf ebenen Boden be-
wegen. Kippgefahr beim Uberfahren von Bodenunebenheiten, Turschwellen und Ahnlichem.
ACHTUNG — HOHES GEWICHT. Schwere Verletzungsgefahr beim Umsturzen des Gerats. Brem-
sen der Vorderrader beim Betrieb der Einheit fixiern.

BESONDERE HINWEISE FUR WANDMONTIERTE GERATE

Verwenden Sie nur geeignetes Wandmontagematerial. Wahlen Sie Dubel und Schrauben je
nach Wandtyp und Material. Die Verwendung von ungeeignetem Montagematerial kann zum
Kippen des Gerats und zu schwerer Verletzungsgefahr fihren. Die Wandmontage darf nur von
erfahrenem Personal durchgefuhrt werden.

HINWEISE ZUR ENTSORGUNG
Nicht im Hausmull entsorgen.




NOTIZEN




NOTIZEN




m CONEN

ISYST EMS

Conen Systems GmbH Conenstr. 4
54497 Morbach-Gonzerath Germany

T +49 5251500 12-0
E info@conen-systems.com

www.conen-systems.com

© Copyright: Conen Systems GmbH / 2024






